
 
  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 5 DEL 23/01/2023 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO OPERATORE SOCIALE GENERICO 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO: lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO: lo Statuto del Comitato CRI di Venezia OdV come depositato presso lo studio 

del notaio Marciano in Noale, registrato a Venezia in data 08/11/2019 al n. 

10504/1 T;  

VISTO: il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 

novembre 2010, n. 183; 

VISTA: La Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce   

Rossa ltaliana, con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, 

le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari"; 

VISTA: la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il "Regolamento 

dei Corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa ltaliana"; 

VISTA: la necessità di attivare un Corso di Operatore Sociale Generico per i Volontari 
C.R.I. del Comitato di Venezia; 

SENTITO: il parere del Consiglio Direttivo del Comitato di Venezia; 

RITENUTO: di dover provvedere nel merito; 

VISTI: il Verbale di Proclamazione del 28/07/2022 del Presidente dell’Ufficio 
Elettorale Regionale Veneto dell’Associazione della C.R.I., l’art. 24.1 del 
vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa: 

 
 

1. Di attivare il predetto Corso che si terrà nelle seguenti date:  

- 15 febbraio 2023 dalle 20.30 – 22.30 presentazione online; 

- 18 febbraio 2023 dalle 09.00 alle 18.00 lezione in presenza; 

- 25 febbraio 2023 dalle 09.00 alle 18.00 lezione in presenza. 

 



 
  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

 

2. che il predetto Corso si svolgerà presso la sede del Comitato di Venezia e qualora per motivi 

tecnici organizzativi non si rispettasse la data del corso, la stessa verrà recuperata la prima data 

utile; 

3. di confermare che le modalità di partecipazione al Corso rispondono a quanto previsto nello 

Statuto e nel "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della C.R.l." per 

quanto concerne i requisiti di partecipazione, programma e qualifiche dei docenti, eventuale 

quota di iscrizione al corso come stabilita dall'Assemblea Regionale; 

4. di nominare: 

-  Direttore del Corso la Vol. Simona Cardarelli, del Comitato CRI di Venezia, titolare della 

qualifica richiesta; 

- Docenti la Vol. Tiziana Venturini e la Vol. Fabiana Moro come psicologi SEP; 

5. Che l’esame si svolgerà in data 25 febbraio 2023 e che la commissione d’esame sarà composta 

dalle Vol. Simona cardarelli, Tiziana Venturini e Fabiana Moro; 

6. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito; 

7. di portare a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale; 

9. che a norma dell’art. 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal presidente. 

 

Venezia, 23/01/2023 

       

                                                                    Il Presidente  
                                                                                                    Marco Semenzato 
 

 

 

 




